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Maija Rautavaara och 13 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Det har konstaterats att ojämlikheten bland barnfamiljer har ökat liksom också den psykiska ohälsan 
hos barn och unga i Vanda. Heterogeniteten ökar och utvidgas också.

En ökning av ojämlikheten bland barnfamiljer, en ökning av psykisk ohälsa och en stark ökning av den 
kulturella mångfalden och segregationsutvecklingen innebär utmaningar för barns och ungas 
välbefinnande. Att öka välbefinnandet i skolan är ett sätt att förebygga marginalisering och en metod för 
tidigt ingripande. Barn och unga tillbringar en stor del av sin tid i skolan och det är därför ändamålsenligt 
att försöka ta fram allt fler metoder för att fästa uppmärksamhet vid välbefinnandet, upptäcka problem 
och risker och ingripa i dem.

Skolorna har elevvårdstjänster, men skolpsykologerna och skolkuratorerna har en stor arbetsmängd och 
begränsade möjligheter att stödja eleverna och undervisningspersonalen i elevernas psykosociala 
utmaningar. Från och med början av år 2019 har en specialungdomsarbetare arbetat med att stödja 
elevernas övergripande välbefinnande i sex högstadieskolor med hjälp av finansieringen för positiv 
särbehandling. Utöver högstadieskolornas specialungdomsarbetare kunde socialhandledarna som 
arbetar under familjeservicen komplettera elevvårdens psykosociala tjänster genom att möjliggöra 
individuellt stöd, grupp- och nätverksstöd med låg tröskel. Socialhandledarna skulle dessutom bidra till 
ett ökat informationsutbyte på gräsrotsnivå mellan skolan och familjeservicen. Det vore bra att erbjuda 
detta stöd också i lågstadieskolor. Om man anställde en socialhandledare vid sådana skolor som inte har 
en specialungdomsarbetare skulle det vara möjligt att jämföra dessa stödmodeller som en del av 
utvärderingen av programmet för positiv särbehandling.

Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda som en del av programmet för positiv särbehandling 
gör ett försök att anställa en socialhandledare vid de grundskolor där det finns behov att förebygga 
marginalisering.”

Stadsfullmäktige 15.6.2020 § 25

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Maija Rautavaaras och 13 andra ledamöters undertecknade motion om att anställa socialhandledare 
vid skolor som en del av programmet för positiv särbehandling (MEK) 


